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Slagterisvin indbringer her hjemme til

Maksimalpris 98 Kr., i England ca. 120

Kr. og i Tyskland ca. 230 Kr. Saa skri-
ver det paagældende Blad for egen Reg-
ning: ,Derblev altsaa intet stukket under

Stol, enhver kunde gøre sim Regning. Og
det var ikke vanskeligt at regne ud%,
Hvilke Tal er nu de rigtige? Hr det rig-
tigt, som en anden Slagteriformand af det

ærede Medlems Parti har sagt, at der var

en Forskel paa 5 Kr.? Er det rigtigt,
som det ærede Medlem i Dag har sagt,
at der var en Forskel paa 10 Kr.? eller

er det rigtigt, som et Medlem af Venstre
har sagt her for et Par Dage siden, at

der var en Forskel af 22 Kr. pr. Gris?
Jeg begriber ikke, hvad de Herrer egent-
lig vil opnaa i det lange Løb ved at frem-

sætte saa vildledende Oplysninger om et

saa alment Forhold som det, her er Tale

om.

Nu opfordrer det ærede Medlem for

Horsens Landkreds Indenrigsministeren til
at ophæve Maksimalprisen paa Flæsk. Den

højtærede Indenrigsminister svarede, at

deri kunde han ikke tjene det ærede Med-
lem. Jeg finder det fuldkommen rigtigt,
at den højtærede Indenrigsminister stiller

sig paa det Standpunkt. Jeg tror heller

ikke, det ærede Medlem vil være i Over-

ensstemmelse f, Eks. med Husmandsstan-

den her i Landet, hvis han gav sig til at

arbejde videre for at faa Maksimalprisen
ophævet paa det Grundlag, vi nu staar

paa, at Maksimalprisen her i Danmark

faktisk er højere end den Pris, der opnaas
ved at sælge Varen i England, De Tal,
den højtærede Indenrigsminister nævnede,
er utvivlsomt rigtige, for saa vidt som de
ikke er for høje. Den Maksimalpris, hvor-
til Varen sælges her i Danmark, er snarere

større i Forhold til den engelske Pris, end

Ministeren nævnede, thi man opnaar først

en rigtig Bedømmelse af Sagen, naar man

stiller to bestemie Varer overfor hinanden.
Men det ved vi alle, at en meget stor Del
af den Vare, der sælges her i Danmark
til Maksimalpris, ikke er en første Klasses

Vare, men en ringere Vare, som aldeles
ikke vilde kunne sælges i England til den

Pris, som den fine Vare sælges til derovre.
Forholdet bliver altsaa snarere, at der
bliver større Forskel paa den danske

Maksimalpris og den engelske Pris end af

Ministeren nævnt, saa at man i Virkelig-
heden faar endnu mere for de Varer, der

sælges her i Danmark for Øjeblikket til

Maksimalpris, end man vilde faa, hvis man

sendte alle Varerne til England.
Med disse Bemærkninger skal jeg

slutte, idet jeg udtaler Haabet om, at Lov-

forslaget, hvis det, hvad jeg venter, skal

sendes tilbage til Folketinget, maa komme

saaledes tilbage, at vi i Løbet af kort Tid
kan faa det endeligt vedtaget her i Rigs-
dagen.

Mads Larsen: Jeg forstod ikke rigtig
Hensigten med de Betragtninger, det ærede

Medlem for Horsens Landkreds (P. Th.

Nielsen) anstillede over Svineproduktionens
Rentabilitet nu og for et Aar siden, hvis
ikke Hensigten var den i nogen Grad der-

ved at forsvare den negative Holdnirig,
som Partiet Venstre har indtaget overfor

det Lovforslag, som her er til Behandling.
Det kan ikke nægtes, at for os, der ikke

har haft Lejlighed til i Udvalget at følge
det Arbejde, der er præsteret fra Partiets
Side — hvis der er præsteret et Arbejde
—, ser det noget kummerligt ud, at man

ikke er naaet til at fremkomme med et

positivt Forslag, som gjorde det muligt, at

Folketinget kunde faa Læejlighed til at

sætte sit Præg paa Lovforslaget og give
det en saadan Skikkelse, at der var Ud-

sigt til, at det kunde gennemføres tilnær-

melsesvis i den Skikkelse, og jeg kan der-

for overmaade godt forstaa, om det ærede
Medlems Hensigt har været at gøre et

Forsøg paa at føre et Forsvar for

Partiet Venstres Optræden i denne Sag.
Men naar det ærede Medlem isine

Betragtninger over Rentabiliteten af Svine-

produktionen nu, hvor den efter hans

Fremstilling skulde være særdeles gunstig
i Forhold til for et Aar siden, Begyndel-
sen af 1915, hvor den efter hans Opfat-
telse skulde være overmaade slet, maa jeg
have Lov til paa afgørende Maade at mod-

sige ham paa Grundlag af Regnskaber,
som jeg har haft Lejlighed til at gennem-

gaa, over en Gaards Svineproduktion idet
første Krigsaar, sammenholdt med Aaret

forud. Nu skal jeg villigt indrømme —

det vil jeg straks begynde med at erkende
for ikke at blive misforstaaet —, at man

kan med et Hold Svin paa forskellige
Tidspunkter af denne Periode faa forskel-

lige Resultater frem. Der kan have været

en Tid, hvor et enkelt Hold Svin ien Be-

sætning har givet Tab, medens det til an-

dre Tider har givet betydelig Gevinst. Jeg
mener derfor ikke, man kan bygge paa
saadanne løsrevne Eksempler, men det,
jeg mener er et fast Holdepunkt, er et

Regnskab fra en samlet Bedrift. Jeg har
for kort Tid siden haft Lejlighed til hos
en Gaardmand i min Valgkreds at gen-

nemgaa grundigt og omhyggeligt to Regn-


